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Nya Nordic Battlegroup ifrågasätts 

Förra Nordic Battlegroup övar. Foto: Caroline Tibell/Scanpix. 

Den här veckan deltar officerare ur den nya snabbinsatsstyrkan 
Nordic Battlegroup i en första militärövning i Enköping. Styrkan ska 
stå till EU:s förfogande 2011. Men både socialdemokraterna och 
miljöpartiet har nu svängt och vill inte längre att Sverige ska ställa 
upp med militära förband till EU.  

Anders Karlsson, s-ordförande i riksdagens förvarsutskott 
Nordic Battlegroup avvecklas (18 juni) 

– Vi ska kunna bidra med en liten del, kanske ett hundratal, men inte vara 
första ledande nation som kostar oerhört mycket pengar. Vi har 
besparingskrav och det här är jättestora kostnader. Det är inte säkert att vi 
alltid måste vara längst fram, säger Anders Karlsson socialdemokratisk 
ordförande i riksdagens försvarsutskott.  

Från januari till juni i år stod snabbinsatsstyrkan Nordic Battlegroup i 
beredskap att rycka ut för EU:s räkning. Sverige bidrog med över 2 000 
man, och notan slutade på 1,2 miljarder kronor. Det är för dyrt menar alltså 
socialdemokraterna i dag. 

Men det var den förra socialdemokratiska regeringen som beslutade att 
Sverige skulle bidra.  

Varje halvår har EU två snabbinsatsstyrkor i beredskap, men styrkan har 
aldrig använts, och Peter Rådberg som är miljöpartiets representant i 
försvarsutskottet, menar att det är slöseri med pengar. 

– Det är inte försvarbart att slänga ut 1,2 miljarder kronor som det kostar att 
bygga upp det här och sedan inte göra en enda minut.  

Går det ut över annat inom försvaret? 

– Ja, så är det. Det fanns inte uniformer, man kunde inte skjuta och så 
vidare för allting gick till just Nordic Battlegroup, säger Peter Rådberg. 

Brigadgeneral Stefan Andersson är nybliven chef för nya Nordic 
Battlegroup som ska stå redo 2011. Han menar att Sverige har råd och att 
det handlar om politisk vilja. 

– Antingen så väljer man att sitta på läktaren och titta in i ett krisområde, 
exempelvis i östra Kongo, och säga att det är fruktansvärt och hemskt det 
som sker i landet och jag hoppas att någon annan åker dit och ordnar upp 
det. Eller så ska vi ta ett ansvar för vi har faktiskt råd med det. Det tror jag 
är priset man får betala för att vara en seriös och trovärdig aktör inom EU-
familjen, säger Stefan Andersson. 

Susanne Palme

 


